
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°35
Reg. delib.

Ufficio competente
AMMINISTRATIVO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

Oggi  diciotto del mese di maggio dell'anno  duemilaventi, alle ore 17:15, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Panella Daniele Sindaco Presente
Cibin Monica Assessore Presente
Sartori Sergio Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  BONIOLO ERNESTO.

Panella Daniele  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 169, comma 1, D.Lgs 267/2000 secondo il quale “La giunta delibera il piano
esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in
termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di
cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;

Verificato, altresì, che l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, al comma 3-bis, prevede che il PEG è
deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione e
dispone che il piano dettagliato degli obiettivi e il piano delle performance di cui all’art. 10 del
decreto legislativo 27.10.2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG;

Verificato che:
- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 29/07/2019 è stato deliberato il
Documento Unico di Programmazione 2020-2022 ai fini della presentazione al Consiglio
Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/09/2019 è stata effettuata la presa d’atto del
D.U.P. 2020-2022;
- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2020 è stata approvata la nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione 2020-2022;
- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 17.04.2020 è stata effettuata la presa d’atto
della nota di aggiornamento del D.U.P. 2020-2022;

Dato atto che il suddetto DUP è stato predisposto in coerenza con i contenuti delle Linee
Programmatiche del Sindaco, al fine di delineare una guida strategica ed operativa dell’ente e
costituisce, nel rispetto dei principi di coerenza e coordinamento dei documenti di bilancio, il
presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione in conformità ai principi
contabili approvati con il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Appreso che, come specificato dal Principio contabile concernente la programmazione di bilancio
(allegato 4/1) e ribadito dalla Corte dei Conti - Sezione del controllo per la Regione Sardegna –
anche nella deliberazione n. 1/2018/PAR, il piano esecutivo di gestione (PEG) è il documento che
permette di declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta nell'apposita
Sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP);

Ciò premesso, il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020:

è lo strumento che traduce gli indirizzi e i programmi di periodo in obiettivi specifici e-
operativi;
assegna i mezzi, anche finanziari, ai singoli Responsabili di Area;-
disaggrega le dotazioni finanziarie alloccate nelle varie missioni, programmi, titoli e-
macroaggregati in Centri di Costo e ripartisce i macroaggregati in capitoli;
permette un’adeguata separazione delle attività di gestione divenendo un valido strumento-
per valutare l’operato della struttura amministrativa comunale, dei Responsabili di Area e
dei servizi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

Ritenuto di confermare la corrispondenza delle rilevanze finanziarie evidenziate nel PEG con gli
strumenti generali di programmazione finanziaria;

Verificato che la Corte dei Conti - Sezione del controllo per la Regione Sardegna – con la citata
deliberazione n. 1/2018/PAR ha confermato che “anche i Comuni inferiori ai 5 mila abitanti, pur
non essendo tenuti all’adozione del PEG, devono redigere il piano delle Performance. Data la
ridotta dimensione dell’ente, che comporta una minima dotazione di personale e spazi angusti nella
programmazione della spesa, si tratta di una programmazione minimale, ma comunque necessaria
in quanto le norme in materia non hanno previsto aree di esenzione. L’adozione del piano, per tutti
gli enti locali, è condizione necessaria per l’esercizio della facoltà assunzionale negli esercizi
finanziari a venire. Inoltre “l’assegnazione, in via preventiva di precisi obiettivi da raggiungere e
la valutazione successiva del grado di raggiungimento degli stessi rappresentano una condizione
indispensabile per l’erogazione della retribuzione di risultato” (Sez. controllo Veneto,
deliberazione n. 161/PAR/2013; Sez. controllo Puglia, deliberazione n. 123/PAR/2013 e
15/PAR/2016). L’eventuale accertamento della mancata adozione del Piano della Performance (e
del Peg per i Comuni superiori ai 5.000 abitanti), può comportare, inoltre, il divieto di erogazione
della retribuzione di risultato ai dirigenti che ne risultino responsabili”;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 74 del 24.10.2012, integrata con deliberazione n. 89 del
31.12.2012, con la quale si approvava la nuova disciplina relativa al sistema di misurazione e
valutazione della performance ad integrazione del vigente regolamento sull’ordinamento degli
uffici e servizi;

Visti i decreti di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative sotto specificati:

- decreto sindacale n. 12 del 31-12-2019 avente ad oggetto “Nomina responsabile dell'area servizi
demografici e sociali, ai sensi dell’art. 50, comma 10, ed art. 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000”
-dipendente Felisatti Letizia;

- decreto sindacale n. 13 del 31-12-2019 avente ad oggetto “Nomina del responsabile dell'area
tecnica – ai sensi dell’art. 50, comma 10, ed art. 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000” – dipendente
Formaggio Claudio;

- decreto sindacale n. 14 del 31-12-2019 avente ad oggetto “Nomina del responsabile dell'area
segreteria - ragioneria - ai sensi dell’art. 50, comma 10, ed art. 109, comma 2, del d.lgs. n.
267/2000” – dipendente Breggiè Eleonora;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30.03.2020 avente ad oggetto: “Attribuzione al
sindaco della responsabilità dell'area vigilanza polizia locale in ottemperanza all'art. 53, comma 23
l. 388/2000 e ss.mm.ii. e art. 5 vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi.”

Rilevato che:

è stato approvato il Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTCPT), con-
deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 30 gennaio 2018, valido per il triennio
2018/2020;

nell’anno 2019, con atto della Giunta n. 3 del 30/01/2019, è stata approvata la conferma del-
PTPCT 2018/2020;

nell’anno 2020 con atto di G.C. n. 9 del 27.01.2019 è stata confermata la validità del Piano-
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2018/2020 per l’anno 2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

Visto l’art. 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” relativo agli “Organismo indipendente di valutazione
della performance”;

Richiamato il decreto sindacale n. 8 del 27-08-2019 con il quale è stato nominato il Dr. Andrea
Tincani quale componente unico del Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica del
Comune di Bosaro per il triennio 2019/2022;

Dato atto che, con deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 16.09.2019, è stato approvato il
P.E.G. 2019 ed è stato adottato il Piano della performance per il periodo 2019/2021;

Ritenuto di confermare il contenuto del citato Piano della performance che copre un orizzonte
temporale di un triennio (2019/2020/2021);

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’allegato P.E.G. 2020/2022;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;

Visto il vigente CCNL;

Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Per quanto in premesse citato e qui richiamato:

che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;1)
di approvare il Piano Esecutivo di gestione 2020/2022 e relativi allegati al presente atto in2)
parte integrante e sostanziale;
di dare atto che ciascun titolare di posizione organizzativa è responsabile di tutte le3)
procedure di acquisizione delle entrate di propria competenza;
di dare atto che l’attuazione degli obiettivi e l’assunzione di accertamenti in entrata e di4)
impegni di spesa è di competenza e responsabilità di ciascun titolare di Posizione
Organizzativa, che vi provvederà mediante l’adozione di apposite determinazioni
nell’ambito degli stanziamenti previsti;
di dare atto che la gestione dei residui attivi e passivi inerenti i vari capitoli è di competenza5)
di ciascun titolare di Posizione Organizzativa, al quale i medesimi capitoli sono ora stati
assegnati;
di autorizzare i Responsabili di Posizione Organizzativa ad impegnare con propria6)
determinazione le dotazioni finanziarie loro assegnate, nel rispetto delle procedure previste
dalla legge e dai regolamenti e tenendo presente che ciascun responsabile risponde per
quanto di propria competenza del rispetto dei vincoli di finanza pubblica che il Comune di
Bosaro deve conseguire per l’anno 2020;
di dare atto che ai responsabili di Posizione Organizzativa è demandato il perseguimento7)
degli obiettivi avviati e che verranno gestiti dagli stessi anche gli stanziamenti a residui
attivi e passivi di provenienza dall’esercizio 2019 e precedenti formatisi sui capitoli di
rispettiva competenza;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

di dare atto che, in relazione agli interventi ed ai capitoli assegnati in gestione,8)
l’effettuazione delle spese potrà avvenire in conformità a quanto disposto dalle disposizioni
sull’ordinamento finanziario e contabile di cui al Testo unico degli Enti Locali approvato
con D. Lgs. n. 267/2000, dal vigente Regolamento comunale di contabilità e dalle
disposizioni normative vigenti;
di demandare al Sindaco l’assegnazione formale della responsabilità dei Servizi ai sensi9)
dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, ove ne sussista la necessità
per scadenza del decreto precedentemente emanato o per necessario adeguamento alla
riorganizzazione dei servizi stabilita con il presente provvedimento;
di confermare il contenuto del Piano della performance, adottato con deliberazione di10)
Giunta comunale n. 66 del 16.09.2019, che copre un orizzonte temporale di un triennio
(2019/2020/2021);
di demandare ai Responsabili dei servizi e al Segretario Comunale gli adempimenti11)
necessari all’operatività del sistema adottato;
di trasmettere copia del presente provvedimento con i relativi allegati, per opportuna12)
conoscenza, ai Responsabili di Servizio come sopra individuati;
di comunicare il presente atto in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla13)
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Con separata ed unanime votazione, espressa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs
267/2000, stante la necessità di garantire il regolare svolgimento dei servizi prestati dall’Ente e il
tempestivo coinvolgimento del personale e delle strutture nelle attività previste nel P.E.G.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to Dott. Panella Daniele F.to  BONIOLO ERNESTO

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 35 del 18-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 353.

COMUNE DI BOSARO li 26-05-2020 L’ INCARICATO
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 35 del 18-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PEG 2020-2022 E CONFERMA DEL PIANO
DELLA PERFORMANCE 2019/2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000, è divenuta esecutiva il giorno 18-05-2020.

 li _______18-05-
2020_______________

L’INCARICATO

F.to BONIOLO ERNESTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 18-05-2020



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 1 di 24 

Responsabile  0  
 

20.01-1.10.01.01.001 
Fondi di riserva 

990 0 FONDO DI RISERVA 4.645,00 5.245,00 7.215,00 0,00 

        
Missione 20  Fondi e accantonamenti Programma 1 Fondo di riserva Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

20.01-1.10.01.01.001 
Fondi di riserva 

1002 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00 0,00 0,00 550.000,00 

        
Missione 20  Fondi e accantonamenti Programma 1 Fondo di riserva Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

99.01-7.01.03.02.001 
Versamenti di ritenute 
previdenziali e assistenziali su 
Redditi da lavoro autonomo per 
conto terzi 

1160 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PE R IL 
PERSONALE 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro 

 

99.01-7.01.02.01.001 
Versamenti di ritenute erariali su 
Redditi da lavoro dipendente 
riscosse per conto terzi 

1170 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro 

 

99.01-7.01.03.01.001 
Versamenti di ritenute erariali su 
Redditi da lavoro autonomo per 
conto terzi 

1171 0 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI DA LAVORO AUTONOMO 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro 

 

99.01-7.01.01.02.001 
Versamento delle ritenute per 
scissione contabile IVA (split 
payment) 

1175 1 SPLIT PAYMENT - VERSAMENTO 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro 

 

99.01-7.01.03.99.999 
Altri versamenti di ritenute al 
personale con contratto di lavoro 
autonomo per conto di terzi 

1180 0 VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONA- LE PER CONTO DI TER ZI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro 

 

99.01-7.02.04.02.001 
Restituzione di depositi 
cauzionali o contrattuali di terzi 

1190 0 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.932,45 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

99.01-7.02.01.01.001 
Acquisto di beni per conto di 
terzi 

1200 0 SERVIZI PER CONTO TERZI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.552,90 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 2 di 24 

 

99.01-7.02.01.01.001 
Acquisto di beni per conto di 
terzi 

1201 1 SERVIZI PER CONTO TERZI - ACQUISTO DI BENI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

99.01-7.02.02.02.000 
Trasferimenti per conto terzi a 
Amministrazioni Locali 

1202 0 SERVIZI PER CONTO TERZI - TRASFERIMENTI AD ALTRI AMMINISTRAZIONI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 17.025,69 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

99.01-7.02.03.01.001 
Trasferimenti per conto terzi a 
Famiglie 

1203 0 SERVIZI PER CONTO TERZI - TRASFERIMENTI AD ALTRI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 11.420,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

99.01-7.02.02.01.001 
Trasferimenti per conto terzi a 
Ministeri 

1204 0 VERSAMENTO AL MINISTERO DELL'INTERNO QUOTA DIRITTI RILASCIO CARTA 
D'IDENTITA' ELETTRONICA 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

99.01-7.01.99.03.001 
Costituzione fondi economali e 
carte aziendali 

1210 0 ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro 

 

99.01-7.02.04.02.001 
Restituzione di depositi 
cauzionali o contrattuali di terzi 

1220 0 RESTITUZIONE DI DEPOSITI CONTRATTUALI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

99.01-7.02.02.01.000 
Trasferimenti per conto terzi a 
Amministrazioni Centrali 

1230 0 SERVIZI PER CONTO DELLO STATO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 99  Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi 

 

 TOTALE RESPONSABILE  0  381.745,00 382.345,00 384.315,00 938.031,04 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 3 di 24 

Responsabile  5 AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 

01.01-1.03.02.01.001 
Organi istituzionali 
dell'amministrazione - Indennità 

10 0 INDENNITA' AL SINDACO AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUN ALI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.401,28 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

10 1 IRAP INDENNITA' AMMINISTRATORI 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.096,86 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

20.03-1.03.02.01.001 
Organi istituzionali 
dell'amministrazione - Indennità 

11 0 FONDO INDENNITA' FINE MANDATO DEL SINDACO 700,00 700,00 700,00 0,00 

        
Missione 20  Fondi e accantonamenti Programma 3 Altri fondi Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.03.02.01.002 
Organi istituzionali 
dell'amministrazione - Rimborsi 

12 1 RIMBORSO ONERI ASSENZE DAL LAVORO AMMINISTRATORI 100,00 100,00 100,00 100,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.03.02.02.000 
Organizzazione eventi, 
pubblicita` e servizi per trasferta 

12 3 RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AMMINISTRATORI 100,00 100,00 100,00 100,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

20 0 SPESE DI RAPPRESENTANZA 185,00 185,00 185,00 203,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.03.02.01.008 
Compensi agli organi istituzionali 
di revisione, di controllo ed altri 
incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 

26 0 COMPENSI E RIMBORSI AL REVISORE (ART.107, D.LGS.77/95) 4.500,00 4.500,00 4.500,00 8.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

30 1 COMPENSO SCAVALCO SEGRETERIA COMUNALE 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.04.01.02.000 
Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali 

30 2 CONVENZIONE SEGRETERIA COMUNALE 19.000,00 19.000,00 19.000,00 54.755,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

01.03-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

30 3 STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE RAGIONERIA 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.157,68 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 4 di 24 

programmazione, provveditorato 

 

01.03-1.01.01.01.003 
Straordinario per il personale a 
tempo indeterminato 

30 4 LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE RAGIONERIA 579,46 0,00 0,00 579,46 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.01.01.01.008 
Indennità ed altri compensi, 
esclusi i rimborsi spesa 
documentati per missione, 
corrisposti al personale a tempo 
determinato 

30 5 STIPENDI E ASSEGNI SEGRETARIO COMUNALE 0,00 0,00 0,00 936,17 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.03-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

30 9 STIPENDI E ASSEGNI PERSONALE RAGIONERIA - RESPONSABILE 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.07-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

32 0 STIP. ED ASS. FISSI AL PERSONALE ANAGRAFE 28.600,00 28.600,00 28.600,00 28.600,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

34 0 ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO 
DEL COMUNE PERSONALE SEGRETERIA 

100,00 100,00 100,00 111,25 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.03-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

34 2 CONTRIBUTI CARICO ENTE PERSONALE RAGIONERIA 7.940,10 7.150,00 7.150,00 7.940,10 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.03-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

34 3 IRAP PERSONALE RAGIONERIA 2.438,57 2.150,00 2.150,00 2.557,48 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.02-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

34 4 CONTRIBUTI CARICO ENTE SEGRETARIO COMUNALE 500,00 0,00 0,00 1.075,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

34 5 IRAP SEGRETARIO COMUNALE 200,00 0,00 0,00 365,86 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 5 di 24 

 

01.03-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

35 1 CONTRIBUTI CARICO ENTE PERSONALE RAGIONERIA - RESPONSABILE 9.150,00 9.150,00 9.150,00 9.416,94 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.03-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

35 2 IRAP PERSONALE RAGIONERIA - RESPONSABILE 2.700,00 2.700,00 2.700,00 3.008,63 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.07-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

36 0 ONERI PREV. ,ASS.LI ED ASS. OBBLIG. ANAGRAFE 9.350,00 9.350,00 9.350,00 9.547,32 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.07-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

36 1 IRAP PERSONALE ANAGRAFE 2.950,00 2.950,00 2.950,00 3.037,64 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.02-1.01.01.01.003 
Straordinario per il personale a 
tempo indeterminato 

37 0 LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

38 0 CONTRIBUTI CARICO ENTE DA LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 
DIPENDENTE 

500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

38 1 IRAP DA LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE 200,00 200,00 200,00 200,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.02-1.03.02.02.000 
Organizzazione eventi, 
pubblicita` e servizi per trasferta 

50 1 RIMBORSO SPESE PER MISSIONI EFFETTUATE DAL PERSONALE 100,00 100,00 100,00 121,60 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

54 0 FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI 2.606,94 1.305,00 1.305,00 2.606,94 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.07-1.01.01.01.004 
Indennità ed altri compensi, 

54 2 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO PERSONALE UFFICIO ANAG 6.773,42 6.000,00 6.000,00 8.064,56 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 6 di 24 

esclusi i rimborsi spesa per 
missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato 
        

Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile 

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.06-1.01.01.01.004 
Indennità ed altri compensi, 
esclusi i rimborsi spesa per 
missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato 

54 3 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO UFFICIO TECNICO 8.700,00 8.700,00 8.700,00 11.761,68 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.03-1.01.01.01.004 
Indennità ed altri compensi, 
esclusi i rimborsi spesa per 
missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato 

54 5 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO UFFICIO RAGIONERIA 6.773,42 6.000,00 6.000,00 7.192,35 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

20.03-1.01.01.01.001 
Arretrati per anni precedenti 
corrisposti al personale a tempo 
indeterminato 

55 0 FONDO SPESE RINNOVI CONTRATTUALI PERSONALE DIPENDENTE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

        
Missione 20  Fondi e accantonamenti Programma 3 Altri fondi Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

56 0 CONTRIBUTI CARICO ENTE FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI 350,00 350,00 350,00 350,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

57 0 IRAP FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI 120,00 120,00 120,00 120,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.02-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

90 0 QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO COMUNALE 0,00 0,00 0,00 1.015,21 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.02-1.03.02.04.000 
Acquisto di servizi per 
formazione e addestramento del 
personale dell'ente 

94 1 SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 500,00 500,00 500,00 1.078,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.18.001 
Spese per accertamenti sanitari 
resi necessari dall'attività 
lavorativa 

96 0 PAGAMENTO VISITE FISCALI PERSONALE DIPENDENTE 100,00 100,00 100,00 100,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 7 di 24 

 

01.01-1.03.02.01.008 
Compensi agli organi istituzionali 
di revisione, di controllo ed altri 
incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 

105 0 SPESE PER INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

110 1 SPESE GEN.FUNZ.UFFICI-ACQUISTO BENI 3.000,00 3.500,00 3.500,00 5.516,87 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.16.000 
Servizi amministrativi 

111 4 SPESE POSTALI E SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICI COMUNALI 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.953,88 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.99.000 
Altri servizi 

111 5 ACQUISTO DI SERVIZI PER UFFICI COMUNALI 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.19.002 
Assistenza all'utente e 
formazione 

111 6 ASSISTENZA SERVIZI INFORMATICI 8.000,00 5.000,00 5.000,00 10.493,07 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.07.006 
Licenze d'uso per software 

111 8 CANONI PROGRAMMI GESTIONALI UFFICI COM.LI 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.04.01.02.003 
Trasferimenti correnti a Comuni 

112 0 TRASFERIMENTO COMUNE DI ROVIGO QUOTA PARTE SPESE UFFICIO DI 
COLLOCAMENTO 

500,00 500,00 500,00 1.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

01.02-1.04.01.02.002 
Trasferimenti correnti a Province 

114 0 CONVENZIONE PROVINCIA DI ROVIGO GESTIONE FONDI DEL PERSONALE 0,00 0,00 0,00 600,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

01.02-1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 
applicazioni 

116 0 SPESE PER SERVIZIO CONSERVAZIONE DOCUMENTI 500,00 500,00 500,00 588,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.10-1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

118 0 SERVIZIO ELABORAZIONE PAGHE E GESTIONE TIMBRATORE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.331,84 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 10 Risorse umane Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.04-1.03.02.99.999 
Altri servizi diversi n.a.c. 

119 2 SERVIZIO SUPPORTO GESTIONE TRIBUTI COMUNALI 19.000,00 19.000,00 19.000,00 39.130,00 

        



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 8 di 24 

Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di consumo 
n.a.c. 

140 0 SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI 140,00 140,00 140,00 280,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.01.01.000 
Giornali, riviste e pubblicazioni 

164 0 ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.988,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.17.000 
Servizi finanziari 

170 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 300,00 300,00 300,00 582,58 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.11.006 
Patrocinio legale 

190 0 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 8.000,00 2.000,00 2.000,00 8.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.03.02.99.003 
Quote di associazioni 

210 0 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

230 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI 160,00 290,00 260,00 160,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

01.06-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

240 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL TECNICO COMUNALE 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.06-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

244 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATOR I A CARICO 
DEL COMUNE TECNICO COMUNALE 

11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.564,98 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.06-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

244 1 IRAP PERSONALE UFFICIO TECNICO 3.450,00 3.450,00 3.450,00 3.592,41 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.02-1.03.02.11.008 
Prestazioni di natura contabile, 
tributaria e del lavoro 

280 0 INCARICHI PROFESSIONALI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI 2.500,00 2.500,00 2.500,00 3.033,97 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

04.06-1.03.02.99.999 
Altri servizi diversi n.a.c. 

382 0 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 19.000,00 20.000,00 20.000,00 22.762,00 

        



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 9 di 24 

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

04.01-1.04.03.99.999 
Trasferimenti correnti a altre 
imprese 

420 0 CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELI GIOSI 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 1 Istruzione prescolastica Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

04.01-1.04.03.99.999 
Trasferimenti correnti a altre 
imprese 

421 0 TRASFERIMENTO FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI 
DI LINEE DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI - SCUOLA DELL'INFANZIA 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 1 Istruzione prescolastica Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

04.02-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

450 1 SPESE FUNZ.SCUOLE ELEMENTARI E PALESTRA - ACQUISTO BENI 800,00 800,00 800,00 855,00 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

06.01-1.03.02.99.999 
Altri servizi diversi n.a.c. 

482 2 Svolgimento attività integrative extra scolastiche 0,00 4.000,00 4.000,00 1.000,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

04.02-1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e stampati 

502 0 FORNITURA LIBRI DI TESTO STUDENTI SCUOLA ELEMENTARE 2.700,00 2.700,00 2.700,00 3.181,94 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

05.02-1.03.02.07.000 
Utilizzo di beni di terzi 

538 0 COSTO UTILIZZO TEATRO COMUNALE 0,00 0,00 0,00 3.050,00 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

05.02-1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

541 0 SERVIZIO GESTIONE BIBLIOTECA COM.LE 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

05.02-1.04.01.02.002 
Trasferimenti correnti a Province 

541 1 CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI ROVIGO PER IL SERVIZIO BIBLIOTECARIO 300,00 300,00 300,00 300,00 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

05.02-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

543 0 ACQ.MATERIALI PER ATT. CULTURALI E TEATRO 100,00 100,00 100,00 153,40 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

05.02-1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private 

545 0 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI 0,00 0,00 0,00 200,00 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 10 di 24 

05.02-1.03.02.02.000 
Organizzazione eventi, 
pubblicita` e servizi per trasferta 

549 0 SPESE COMMISSIONE COMUNALE DELLE PARI OPPORTUNITAI' - PRESTAZIONE 
SERVIZI 

0,00 0,00 0,00 150,00 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.05-1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private 

580 0 CONTRIBUTI AVIS-AIDO 0,00 0,00 0,00 500,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

03.01-1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private 

600 1 SPESE CONVENZIONE GESTIONE C.I.P.A.-CANI RANDAGI 1.240,00 1.240,00 1.240,00 1.240,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

03.01-1.04.01.02.011 
Trasferimenti correnti a Aziende 
sanitarie locali  n.a.f. 

600 2 SPESE CONVENZIONE CUSTODIA, RICOVERO, CURA E MANT.CANI RANDAGI C/O 
C.I.P.A. 

500,00 500,00 500,00 874,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

08.01-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

690 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI COMPRESI NELLA RUBRICA 3.200,00 2.900,00 2.650,00 3.200,00 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

09.04-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

720 1 EX ART. 720 - INTERESSI PASSIVI PER MUTUI - CASSA DD.PP. - 1.650,00 1.540,00 1.450,00 1.650,00 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 4 Servizio idrico integrato Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

09.03-1.04.01.02.005 
Trasferimenti correnti a Unioni di 
Comuni 

754 0 TRASFERIMENTO UNIONE DEI COMUNI DELL'ERIDANO QUOTE TARSU ANNI 
PRECEDENTI (VINC. CAP. 84/1/E) 

0,00 0,00 0,00 1.999,68 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

06.01-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

811 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI COMPRESI NEL LA RUBRICA 3.560,00 3.050,00 2.500,00 3.560,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

12.05-1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private 

832 0 CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE AUSER 500,00 500,00 500,00 1.000,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

846 0 RETRIBUZIONI PERSONALE STRAORDINARIO SERVIZI SOCIALI 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 11 di 24 

 

12.05-1.01.02.01.001 
Contributi obbligatori per il 
personale 

847 0 CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONE PERSONALE STRAORDINARIO SERVIZI SOCIALI 840,00 0,00 0,00 840,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

12.05-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

847 1 IRAP RETRIBUZIONE PERSONALE STRAORDINARIO SERVIZI SOCIALI 300,00 0,00 0,00 300,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

10.05-1.03.02.12.001 
Acquisto di servizi da agenzie di 
lavoro interinale 

872 0 CONTRATTO SOMMINISTRAZIONE LAVORO 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

10.05-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

873 0 IRAP CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO 650,00 0,00 0,00 650,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

10.05-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

910 1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI 9.250,00 8.300,00 7.350,00 9.250,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

10.05-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

920 0 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI 1.620,00 1.600,00 1.500,00 1.620,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

06.01-1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private 

942 0 CONTRIBUTO PRO LOCO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 7.000,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

14.01-1.04.03.02.001 
Trasferimenti correnti a altre 
imprese partecipate 

980 0 CONTRIBUTO AL CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE DEL 
POLESINE 

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

        
Missione 14  Sviluppo economico e competitività Programma 1 Industria, PMI e Artigianato Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

20.02-1.10.01.03.001 
Fondo crediti di dubbia e difficile 
esazione di parte corrente 

992 0 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 119.500,00 71.100,00 71.100,00 0,00 

        
Missione 20  Fondi e accantonamenti Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

01.04-1.10.03.01.001 
Versamenti IVA a debito per le 
gestioni commerciali 

1010 0 IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 12 di 24 

 

01.04-1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a famiglie 
n.a.c. 

1024 0 RESTITUZIONE DI ENTRATE, IMPOSTE, TASSE E PROVENTI DIVERSI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

60.01-5.01.01.01.001 
Chiusura Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/cassiere 

1124 0 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 415.700,00 415.700,00 415.700,00 415.700,00 

        
Missione 60  Anticipazioni finanziarie Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere 
Macroaggregato 1 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere 

 

50.02-4.03.01.04.000 
Rimborso Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo 
termine a Imprese 

1130 1 QUOTE CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI 41.700,00 44.100,00 46.100,00 41.700,00 

        
Missione 50  Debito pubblico Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari 
Titolo 4 Rimborso Prestiti Macroaggregato 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio 

lungo termine 

 

03.01-1.01.01.01.002 
Voci stipendiali corrisposte al 
personale a tempo indeterminato 

1245 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI ALL'AGENTE DI POLIZIA LOCALE 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

03.01-1.01.02.01.001 
Contributi obbligatori per il 
personale 

1246 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATOR I A CARICO 
DEL COMUNE AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

03.01-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

1246 1 IRAP PERSONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

07.01-1.07.05.04.000 
Interessi passivi su finanziamenti 
a medio lungo termine a Imprese 

1247 0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI 50,00 0,00 0,00 50,00 

        
Missione 7  Turismo Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi 

 

09.04-1.04.03.02.001 
Trasferimenti correnti a altre 
imprese partecipate 

1269 0 TRASFERIMENTO QUOTA PARTE SPESE DI FUNZIONAMENTO CONSORZIO 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE "POLESINE" - A.A.T.O. 

455,00 455,00 455,00 455,00 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 4 Servizio idrico integrato Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

09.03-1.04.01.02.018 
Trasferimenti correnti a Consorzi 
di enti locali 

1271 0 TRASFERIMENTO QUOTA PARTE SPESE DI FUNZIONAMENTO del CONSIGLIO DI 
BACINO ROVIGO 

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 13 di 24 

01.11-1.04.01.02.005 
Trasferimenti correnti a Unioni di 
Comuni 

1284 0 TRASFERIMENTI UNIONE ERIDANO SERVIZI GENERALI 0,00 0,00 0,00 44.840,99 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 Altri servizi generali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

09.03-1.03.02.03.999 
Altri aggi di riscossione n.a.c. 

1440 0 VERSAMENTO SOMME ADDIZIONALE PROVINCIALE RIFIUTI 500,00 0,00 0,00 18.873,75 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.07.006 
Licenze d'uso per software 

1452 0 FORNITURA SOFTWARE APPLICATIVI E SERVIZI CONNESSI 0,00 0,00 0,00 2.190,97 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

 TOTALE RESPONSABILE  5 AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 982.531,91 910.725,00 910.755,00 1.022.762,34 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 14 di 24 

Responsabile  6 AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI SOCIALI 
 

01.07-1.01.01.01.000 
Retribuzioni in denaro 

24 1 LAVORO STRAORDINARIO ELETTORALE 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.07-1.01.02.01.000 
Contributi sociali effettivi a carico 
dell'ente 

24 2 CONTRIBUTI CARICO ENTE STRAORDINARIO ELETTORALE 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.427,74 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 

 

01.07-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

24 3 ACQUISTO BENI PER SERVIZIO ELETTORALE 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.07-1.03.02.99.000 
Altri servizi 

24 4 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SERVIZIO ELETTORALE 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.07-1.02.01.01.001 
Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

24 5 IRAP STRAORDINARIO ELETTORALE 800,00 800,00 800,00 800,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 

stato civile 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.02-1.03.02.07.000 
Utilizzo di beni di terzi 

111 3 LICENZE D'USO PER UFFICI COMUNALI 300,00 300,00 300,00 322,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.01-1.04.01.02.003 
Trasferimenti correnti a Comuni 

130 1 SPESE COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE - TRASF.COMUNE 650,00 650,00 650,00 1.950,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

04.04-1.04.01.02.018 
Trasferimenti correnti a Consorzi 
di enti locali 

460 1 TRASFERIMENTO A SOSTEGNO DEL CONSORZIO UNIVERSITA' ROVIGO ? CUR 600,00 600,00 600,00 1.800,00 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 4 Istruzione universitaria Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

06.01-1.04.03.99.999 
Trasferimenti correnti a altre 
imprese 

482 1 CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE ANIMAZIONE ESTIVA 3.500,00 3.500,00 3.500,00 8.300,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

546 0 CONTRIBUTO REG.LE FONDO SOSTEGNO ABITAZIONI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 15 di 24 

Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

548 0 CONTRIBUZIONE FONDO SOCIALE AFFITTI 640,00 640,00 640,00 1.280,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.01-1.04.01.02.002 
Trasferimenti correnti a Province 

780 0 CONCORSO NELLE SPESE DI MANTENIMENTO INFANTI ILLEGITTIMI ABB 
ANDONATI 

200,00 200,00 200,00 200,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.03-1.03.02.99.999 
Altri servizi diversi n.a.c. 

782 2 RETTE CASE DI RIPOSO 13.000,00 13.000,00 13.000,00 27.721,49 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.05-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

830 0 INTERVENTI ASSISTENZIALI EX E.C.A. 500,00 500,00 500,00 1.176,61 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

835 0 SPESE PER INTERVENTI SOCIALI FINANZIATI DA CONTRIBUTI 5 PER MILLE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.021,74 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a famiglie 
n.a.c. 

840 0 EROGAZ. CONTR. REG.LE A SOSTEGNO SITUAZIONE DI EMERGENZA SOCIALE - 
CAP. 307/E 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.01-1.03.02.11.002 
Assistenza psicologica, sociale e 
religiosa 

845 0 Spesa per rette strutture "Mamma - bambino" 21.000,00 0,00 0,00 24.650,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.05-1.04.01.02.020 
Trasferimenti correnti a Aziende 
sanitarie locali  a titolo di 
finanziamento del servizio 
sanitario nazionale 

850 0 CONTRIBUTI ALL'U.L.S.S. N. 18 PER SERVIZI SOCIALI 41.100,00 41.100,00 41.100,00 68.528,80 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.09-1.04.01.02.011 
Trasferimenti correnti a Aziende 
sanitarie locali  n.a.f. 

851 0 CONVENZIONE ULSS 18 PER TRASPORTO SALME 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.098,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

852 0 EROGAZ.CONTR.REG.LE BORSE DI STUDIO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

        



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 16 di 24 

Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

04.06-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

1281 0 EROGAZ. CONTRIBUTI LIBRI DI TESTO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

04.06-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

1281 1 EROGAZIONE CONTRIBUTO REG.LE LIBRI DI TESTO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.112,59 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.04.01.02.005 
Trasferimenti correnti a Unioni di 
Comuni 

1293 0 TRASFERIM. ALL'UNIONE ERIDANO PER SERV.ASS.SOC. E DOMIC. 0,00 0,00 0,00 12.022,79 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.03-1.03.02.15.009 
Contratti di servizio di assistenza 
sociale domiciliare 

1293 1 SERVIZIO ASSISTENZA SOCIALE E DOMICILIARE 17.000,00 17.000,00 17.000,00 28.622,23 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.02-1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

1376 0 EROGAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNO DI CURA / IMPEGNATIVA DI CURA 
DOMICILIARE - ASL 18 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 2 Interventi per la disabilità Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

12.05-1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

1406 0 CONVENZIONE CON I CAAF 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 5 Interventi per le famiglie Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

 TOTALE RESPONSABILE  6 AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI SOCIALI 258.490,00 237.490,00 237.490,00 338.833,99 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 17 di 24 

Responsabile  7 AREA TECNICA 
 

01.02-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

110 2 SPESE GEN.FUNZ.UFFICI-PREST.SERVIZI 13.000,00 13.000,00 13.500,00 15.811,25 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.05.001 
Telefonia fissa 

110 4 SERVIZI DI TELEFONIA 5.500,00 5.500,00 5.500,00 7.188,48 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.05-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

111 1 MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI IMMOBILE UFFICI COMUNALI 3.000,00 3.500,00 3.500,00 3.310,98 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.03.02.13.000 
Servizi ausiliari per il 
funzionamento dell'ente 

111 2 SERVIZI DI PULIZIA UFFICI COMUNALI 5.800,00 5.800,00 5.800,00 6.283,07 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.04.01.02.002 
Trasferimenti correnti a Province 

113 0 CONVENZIONE SUA PROVINCIA DI ROVIGO 500,00 500,00 500,00 1.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

01.02-1.10.04.99.999 
Altri premi di assicurazione n.a.c. 

120 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI SERVIZI GENERALI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

01.11-1.10.04.99.999 
Altri premi di assicurazione n.a.c. 

120 1 PREMI ASSICURAZIONE AUTOMEZZI DI SERVIZIO 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 Altri servizi generali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

12.03-1.10.04.99.999 
Altri premi di assicurazione n.a.c. 

120 2 PREMIO ASSICURATIVO MEZZO SERVIZI SOCIALI 300,00 300,00 300,00 300,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

08.01-1.10.04.99.999 
Altri premi di assicurazione n.a.c. 

120 3 PREMI ASSICURATIVI MEZZI OPERATIVI ESTERNI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti 

 

01.02-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

182 0 ACQ. BENI PER AUTOVETTURA DI SERVIZIO 400,00 400,00 400,00 400,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.02-1.02.01.09.001 
Tassa di circolazione dei veicoli 
a motore (tassa automobilistica) 

182 1 BOLLO AUTOVETTURA DI SERVIZIO 150,00 150,00 150,00 300,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 18 di 24 

01.02-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

182 2 MANUTENZIONE AUTOVETTURA DI SERVIZIO 300,00 300,00 300,00 300,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.03-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

183 0 ACQUISTO BENI PER MEZZO SERVIZI SOCIALI 800,00 800,00 800,00 800,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.03-1.02.01.09.001 
Tassa di circolazione dei veicoli 
a motore (tassa automobilistica) 

183 1 BOLLO MEZZO SERVIZI SOCIALI 180,00 180,00 180,00 180,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

12.03-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

183 2 MANUTENZIONE MEZZO SERVIZI SOCIALI 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

08.01-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

184 0 ACQUISTO BENI PER MEZZI OPERATIVI LAVORI ESTERNI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

08.01-1.02.01.09.001 
Tassa di circolazione dei veicoli 
a motore (tassa automobilistica) 

184 1 BOLLO MEZZI OPERATIVI LAVORI ESTERNI 150,00 150,00 150,00 217,26 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

08.01-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

184 2 MANUTENZIONE MEZZI OPERATIVI ESTERNI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.829,77 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.05-1.02.01.02.001 
Imposta di registro e di bollo 

200 0 SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

01.05-1.02.01.99.999 
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente n.a.c. 

320 0 IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO DISPONIBI LE 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 

04.02-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

450 2 SPESE FUNZ.SCUOLE ELEMENTARI  E PALESTRA-PRESTAZIONI DI SERVIZI 18.000,00 18.000,00 19.000,00 22.754,74 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

04.02-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

450 3 SPESE MANUTENZIONE IMMOBILE SCUOLA ELEMENTARE E PALESTRA 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.107,36 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 19 di 24 

 

05.02-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

544 0 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO TEATRO COMUNALE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.939,89 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

05.02-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

544 1 SPESE MANUTENZIONE TEATRO COMUNALE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.282,12 

        
Missione 5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale 
Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.01-1.03.02.18.999 
Altri acquisti di servizi sanitari 
n.a.c. 

601 0 SPESE CONVENZIONE SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI D'AFFEZIONE 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

09.01-1.03.01.02.004 
Vestiario 

641 0 SPESE PER IL VESTIARIO DI SICUREZZA 150,00 150,00 150,00 150,00 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 1 Difesa del suolo Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.09-1.03.02.99.999 
Altri servizi diversi n.a.c. 

650 0 SERVIZI CIMITERIALI CAP. 222/E 0,00 0,00 0,00 149,18 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.09-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

650 1 SPESE FUNZ. CIMITERO - ACQUISTO BENI 100,00 100,00 100,00 100,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.09-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

650 2 SPESE FUNZ.CIMITERO-PRESTAZIONI DI SERVIZI 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.09-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

650 3 SPESE MANUTENZIONE CIMITERO COM.LE 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

12.09-1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a famiglie 
n.a.c. 

651 0 CONTRIBUTO FINALIZZATO SPESE CIMITERIALI PER RETROCESSIONE LOCULI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

        
Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

09.03-1.03.02.15.004 
Contratti di servizio per la 
raccolta rifiuti 

751 0 COSTI PER RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 157.000,00 157.000,00 157.000,00 182.533,11 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 20 di 24 

09.03-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

753 0 COSTI UTENZE ECOCENTRO COMUNALE/ISOLA ECOLOGICA 200,00 200,00 200,00 280,35 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

11.01-1.04.01.02.003 
Trasferimenti correnti a Comuni 

757 0 CONTRIBUTO CONVENZIONE PROTEZIONE CIVILE 1.500,00 1.500,00 1.500,00 2.947,67 

        
Missione 11  Soccorso civile Programma 1 Sistema di protezione civile Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

11.01-1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c. 

758 0 INCARICO REDAZIONE/AGGIORNAMENO PIANO PROTEZIONE CIVILE 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

        
Missione 11  Soccorso civile Programma 1 Sistema di protezione civile Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

09.02-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

792 0 SPESE PER SISTEMAZ. VERDE 100,00 100,00 100,00 151,06 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

09.02-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

792 1 SPESE PER SISTEMAZIONE VERDE-ACQUISTO BENI 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

08.01-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

796 0 SPESE UTENZE MAGAZZINO VIA ROMA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.280,45 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

06.01-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

800 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO IMPIANTI SPORTIVI 400,00 400,00 400,00 400,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

06.01-1.03.02.05.000 
Utenze e canoni 

802 0 SPESE MANTEN. E FUNZ. IMP. SPORTIVI 7.500,00 7.500,00 7.500,00 9.258,42 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

06.01-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

804 0 SPESE MANUTENZIONE CAMPO SPORTIVO 500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

10.05-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

870 0 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI 7.000,00 8.000,00 8.000,00 8.366,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

09.02-1.03.02.18.999 
Altri acquisti di servizi sanitari 
n.a.c. 

870 2 SERVIZI DI DISINFESTAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 7.083,51 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 21 di 24 

dell'ambiente 

 

10.05-1.03.01.02.000 
Altri beni di consumo 

883 0 ACQUISTO BENI PER MANUTEZ. STRADE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.852,33 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

08.01-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

890 0 RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

10.05-1.03.02.15.015 
Contratti di servizio per 
l'illuminazione pubblica 

900 2 SPESE PER ILLUMINAZ.PUBBLICA-PREST.SERVIZI 59.500,00 60.000,00 60.000,00 145.645,87 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.11-1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c. 

995 0 INCARICO RESPONSABILE D.LGS. 81/2008 E SPESE MEDICO COMPETENTE 4.500,00 4.500,00 4.500,00 5.100,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 Altri servizi generali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.11-1.03.02.18.001 
Spese per accertamenti sanitari 
resi necessari dall'attività 
lavorativa 

995 1 SPESE VISITE/ACCERTAMENTI PER ATTIVITA' LAVORATIVA PERSONALE 
DIPENDENTE 

500,00 500,00 500,00 500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 Altri servizi generali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

01.05-2.02.03.99.001 
Spese di investimento per beni 
immateriali n.a.c. 

1050 0 MANUTENZIONE ED INTERVENTI STRAORDINARIA IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 3.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

04.02-2.02.01.09.003 
Fabbricati ad uso scolastico 

1071 0 REALIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA PER ADEGUAMENTO SISMICO 449.380,00 734.690,00 0,00 529.527,50 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

10.05-2.02.01.09.012 
Infrastrutture stradali 

1094 0 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 0,00 0,00 0,00 7.000,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

10.05-2.02.01.09.012 
Infrastrutture stradali 

1115 0 RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - SPESA FINANZIATA 
DA CORRISPETTIVI CONCESSIONE AREA 

0,00 0,00 0,00 85.000,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

01.02-2.02.01.07.000 
Hardware 

1252 0 ACQ.ATTREZZATURE INFORMATICHE UFFICI 500,00 500,00 500,00 1.500,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

10.05-2.02.01.09.012 1257 0 LAV.REALIZZ. SOTTOPASSO 5.107,22 0,00 0,00 15.014,10 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 22 di 24 

Infrastrutture stradali 
        

Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

09.03-1.04.01.02.005 
Trasferimenti correnti a Unioni di 
Comuni 

1284 3 RIMBORSO UNIONE ERIDANO COSTI PER FUNZIONE RIFIUTI SOLIDI URBANI 0,00 0,00 0,00 16.000,00 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

06.01-2.02.01.09.016 
Impianti sportivi 

1285 0 LAVORI DI MANUTENZIONE ED INTERVENTI STRAORDINARI PALESTRA 0,00 0,00 0,00 542,50 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

10.05-2.02.01.99.999 
Altri beni materiali diversi 

1295 0 ACQ. SEGNALETICA VERTICALE 1.250,00 500,00 500,00 1.250,00 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

10.05-2.02.03.99.001 
Spese di investimento per beni 
immateriali n.a.c. 

1300 0 SPESE PER OPERE PUBBLICHE FIN.CON ONERI URBANIZZAZIONE 28.000,00 28.000,00 28.000,00 31.635,60 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

08.01-2.03.03.03.999 
Contributi agli investimenti a 
altre Imprese 

1343 0 CONTRIBUTI ALLA PARROCCHIA PER OPERE DI RESTAURO ED URBANIZZAZIONE 
(L.R. 47/87) 

800,00 800,00 800,00 1.156,14 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 3 Contributi agli investimenti 

 

10.05-2.02.01.09.012 
Infrastrutture stradali 

1387 0 LAVORI ASFALTATURA STRADE COMUNALI 0,00 0,00 0,00 46,64 

        
Missione 10  Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

09.02-1.03.02.09.000 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

1392 0 CONVENZIONE PER GESTIONE VERDE E MANUTENZIONE STRADE 6.000,00 25.500,00 26.500,00 9.079,79 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.01-1.03.02.05.004 
Energia elettrica 

1423 1 SPESE PER UTENZA IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA 500,00 500,00 500,00 532,43 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.02-2.02.01.04.002 
Impianti 

1423 2 REALIZZAZIONE E AMPLIAMENTO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA 0,00 0,00 0,00 17.080,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

09.02-2.02.01.09.012 
Infrastrutture stradali 

1435 0 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETIVO IN ESECUZIONE PAES 0,00 0,00 0,00 11.305,79 

        
Missione 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente 
Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 23 di 24 

04.02-2.02.01.04.002 
Impianti 

1442 1 SOSTITUZIONE CALDAIA SCUOLE ELEMENTARI 4.400,00 4.500,00 0,00 4.400,00 

        
Missione 4  Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

06.01-2.02.03.05.001 
Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

1444 0 SPESE PER PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

01.06-2.02.01.99.999 
Altri beni materiali diversi 

1450 0 REALIZZAZIONE INTERVENTI SUL TERRITORIO - SOMME VINCOLATE CAP. 595/E 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

        
Missione 1  Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

08.01-2.02.03.05.001 
Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

1461 0 SPESE PER INCARICHI 0,00 0,00 0,00 9.642,88 

        
Missione 8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

06.01-2.02.01.04.002 
Impianti 

1462 0 Opere di efficientamento energetico finanziate da contributo Ministeriale cap. 602/1 99.850,00 50.000,00 50.000,00 99.850,00 

        
Missione 6  Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

 TOTALE RESPONSABILE  7 AREA TECNICA 982.517,22 1.189.220,00 452.530,00 1.363.566,24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Bosaro (RO) 

Piano esecutivo di gestione 2020 
SPESE 

 

Codice di bilancio Cap. Art. Descrizione 
PREVISIONE 

2020 
PREVISIONE 

2021 
PREVISIONE 

2022 
PREVISIONE di 

cassa 
 

Pagina 24 di 24 

Responsabile  8 AREA VIGILANZA 
 

03.01-1.04.01.02.003 
Trasferimenti correnti a Comuni 

1244 1 SPESE CONVENZIONE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 5.050,00 0,00 0,00 67.505,92 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

03.01-1.04.01.02.001 
Trasferimenti correnti a Regioni 
e province autonome 

1244 4 RIMBORSO QUOTA CONTRIBUTI REGIONALI DERIVANTI DA CONVENZIONE DI 
POLIZIA LOCALE 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 

 

03.01-1.03.01.02.004 
Vestiario 

1248 0 ACQUISTO VESTIARIO PERSONALE POLIZIA LOCALE 2.000,00 500,00 500,00 2.000,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.01-1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

1249 0 SERVIZI PER POLIZIA LOCALE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.01-1.03.02.07.008 
Noleggi di impianti e macchinari 

1250 0 NOLEGGIO ATTREZZATURE AL SERVIZIO AREA POLIZIA LOCALE 22.000,00 29.000,00 29.000,00 22.000,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.01-1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 
amministrativi 

1251 0 SERVIZIO A SUPPORTO GESTIONE VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA 7.300,00 15.200,00 15.200,00 7.300,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 

03.02-1.03.02.16.002 
Spese postali 

1253 0 SPESE POSTALI SPEDIZIONE ATTI AREA VIGILANZA 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00 

        
Missione 3  Ordine pubblico e sicurezza Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 

 
 TOTALE RESPONSABILE  8 AREA VIGILANZA 68.850,00 75.200,00 75.200,00 131.305,92 

 

 
 TOTALE GENERALE 2.674.134,13 2.794.980,00 2.060.290,00 3.794.499,53 

 


